de la present nostra sentencia com encare del compromis entre dites parts firmat mig per mig e per uguals parts e aço sots la pena en dit compromis contenguda lata et promulgata fuit huiusmodi arbitralis sententia sive declaracio per dictos honorabiles Anthonium Avinyo Jacobum Taymar Johanne Balle et Petrum Scot arbitros arbitratores laudatores et amicabiles compositores predictos stantes in quodam campo sito infra terminum dicti loci de Villanova de Sanbuncha et per me Johannem Viu notarium infrascriptum lecta et publicata die sextodecimo mensis decembris anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo decimo octavo dictis Anthonio Castello altero ex sindicis universitatis dicti loci de Villanova Johanne Soler et Stephano Borda sindicis dicte universitatis de Villasacra presentibus et dictam sententiam sive declaracionem ferri et promulgari potentibus et requirentibus et presente me dicto Johanne Viu notario infrascripto et presentibus etiam Johannem Cros diocesis de Aux Bernardo de Sobrevila diocesis de Lescha regni Franciae Dominico Porta Bernardo Girant dicti loci de Villanova et Petro Sunyer dicti Castri de Villasacra pro testibus ad hec vocatis specialiter et assumptis postea vero post prolationem dicte sententie ibidem et quasi incontinenti dicta arbitralis sententia et contenta in eadem fuit intimata et notificata ac de verbo ad verbum lecta per me iam dictum notarium predictis Anthonio Castello Johanne Soler et Stephano Borda sindicis predictis ibidem presentibus quicquidem ex templo predictam arbitralem sententiam et omnia et singula in eadem contenta laudarunt et amologarunt pure et sine condicione et etiam promiserunt tenere servare et complire ipsam et omnia et singula in eadem contenta presentiens proxime dictis testibus postea vero die lune 50 intitulata tercio mensis ianuarii anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo decimonono predicta arbitralis sentencia et omnia et singula in eadem contenta fuit intitulata et notificata ac de verbo ad verbum lecta predicto Petro Cervia sindico prefato personaliter reperto in capite platee hominum ville Castillionis Emporiarum presentibus testibus Johanne Sauri et Michaele Entressena mechanotoribus ad hec vocatis pariter et assumptis rursus vero die sabbati intitulato sexto mensis febroarii anno predicto predictus Petrus Cervia sindicus prefatus constitutus personaliter intus dictam villam Castillionis et in platea et coram domibus monasterii Sancti Petri Rodensis in presencia notarii et testium infrascriptorum laudavit et emologavit predictam arbitralem sententiam et omnia et singula in eadem contenta pure et sine condicione et etiam promisit tenere et servare et complire ipsam et omnia et singula in eadem contenta presentibus testibus Michaele Bonet et Johanne Gayris rusticis dicte ville Castillionis ad hec vocatis pariter et assumptis. Signum Johannis Viu ville Castillionis auctoritate illustrissimi domini infantis Emporiarum comitis notarii publici per totum eius committatum regentisque notariam publicam dicte ville vulgo dictam den Bofill qui predicta per eundem recepta scribi fecit et cum litteris suprapositis in lineis XXVIII ubi legitur dona XXXVI mota et XXXXII la dita universitat de Vilanova a nosaltres dits Anthoni Avinyo e Jaume Taymar ço es clausit.

*Notitia Dorsalis*

Sententia arbitral de las pastures entre los habitants de Vilasacra y Vilanova de la Muga.

## VII

Vilasacra, 10 de febrero de 1522

Juan Avinyo, viudo de Antonia Avinyo y agricultor de Vilasacra, con motivo del matrimonio de su hija Juana con Antonio Renoau, hijo de Pedro y Francina, vecino de la misma, le concede de dote ochenta libras barcelonesas, vestidos y todo el ajuar.

(Dim.: 270 x 550 mm.; Caja.: 225 x 510 mm.)

In Dei nomine. Noverint universi quod ego Johannes Avinyo pagensis loci de Villasacra gratis et ex certa scientia propter plura grata et accepta servicia per vos Johannam filiam meam et domine Anthonie quandam uxoris mee legitimam et naturalem michi diversi mode impensa et que cotidie animo benevolo impedere non de serviceis et alias favore et contemplacione matrimonis per vos de mei voluntate facti iuhii et contracti cum Anthonio Renohau filio Petri Renohau dicti loci et domine Francine illius uxoris vivencium legitimo et naturali pro omni videlicet parte hereditate et legitima vestra paterna et materna dono lexia vel legato et supplemento eorumdem et pro omni alio et quocumque iure vobis nunc vel etiam in futurum debito et pertinenti seu pertinere et speciare debenti qualitercumque in et super hereditate et bonis meis et que fuerunt dictae quandam matris vestre vestrarum et suarum tempore nupciarum per me et meos heredes et  
5 successores quoscumque dono donacione pura simplici et irrevocabili que dicitur inter vivos eidem Johanne filie mee presenti et acceptanti et vestris et quibus volueritis perpetuo octuaginta libras barchinonenses et omnes vestes et jocalia persone vestrum absque extima et huiusmodi predictorum donacionem vobis et vestris et quibus volueritis perpetuo facio prout melius firmius et utilius ad vestrum et vestrorum bonum firmum et sanum intellectum comodumque et utilitatem potest intelligi sive dici et ad omnes vestras et vestrorum voluntates inde libere perpetuo faciendas salvo tamen et michi expresse rettento quod si vos dicta filia mea decesseritis quandocumque sine prole legitima et naturali vel cum prole legitima et naturali non attingenti ad etatem condendi testamentum in hiis casibus et quolibet ipsorum predicta que vobis dono michi si tunc vixero sinante heredi meo universalis aut illi vel illis cui vel quibus voluero aut ordinavero verbo instrumento testatoris seu alias libere revertantur demptis tamen et vobis expresse rettentis viginti quinque libris dicte monete de quibus possitis in omni casu testari codicillari et alias vestras facere voluntates omnimas et ego dicta Johanna in hiis presens et dictam donacionem a vobis dicto patre meo cum multiplici graciarum actione et manuum vestrorum hosellatione recipiens et acceptans laudo hec et firmo et gratis et ex certa scientia de et cum consensu consilio et voluntate vestri dicti patris mei et quorumdam aliorum parentum et  
10

amicorum meorum et confirmo in dotem meam et nominem dotis mee vobis  
Anthonio Renohau filio Petri Renohau dicti loci de Villasacra /et domine  
Francine illius uxoris vivencium/ sponsoque meo presenti meorum et  
vestrorum tempore nupciarum dictas octuaginta libras michi et meis ut  
prefectur per dictum patrem meum datas simul cum omnibus vestibus et  
jocalibus persone mee inextimatis ita ut hanc dotem meam propter nupcias  
habeamus teneamus et possideamus ego et vos insimul dum vixerimus prout  
decet virum et uxorem pari modo et forma quibus supra ego dictus Anthonius  
Renohau in hiis presens et consciens laudo hec et firmo et gratis et ex  
certa scientia de et cum consensu consilio et voluntate dictorum parentum  
meorum et quorundam aliorum parentum et amicorum meorum confirmo in  
15 donacionem meam propter nupcias vobis dicte Johanne spose mee presenti  
mearum et vestrarum tempore nupciarum tantumdem de bonis meis  
quantumdem vos michi in dotem vestram et nominem dotis vestre ut superius  
continetur attullistis et consumistis ita ut hanc donacionem meam propter  
nupcias habeamus teneamus et possideamus ego et vos insimul dum vixerimus  
prout decet virum et uxorem pro quaquidem dote vestram quam a vobis  
dicta mea sponsa seu pro vobis a dicto patre vestro confiteor et recognosco  
me habuisse et recepisse ad meam voluntatem numerando renunciando  
exceptioni pecunie non numerate non habite et non recepte et doli et quam  
vobis aut vestris seu quibus pertineat reddere et restituere promitto in omni  
casu et eventu restitutionis ipsius vestre dotis obligo vobis et vestris omnia  
et singula bona et iura mea mobilia et immobilia presentia et futura habita  
ubique et habenda quequidem bona mea si vobis dicta mea sponsa prede-  
cessero et illico cum locus fuerit restituciōni ipsius vestre dotis non fuerit  
vobis aut vestris plenarie et integre satisfactum in tota ipsa dote vestra  
teneatis et possideatis obligata et hypothecata cum infante et sine infante  
et cum alio viro cui super ipsis bonis meis nubere possitis et sine viro  
20 et hec tantum et tamdiu donec vobis aut vestris seu quibus pertineat fuerit  
plenarie et integre satisfactum in tota ipsa dote vestra functus vero luctaque  
et emolumenta inde interim ex ipsis bonis meis exeentes et exeuntia  
colligatis exigatis et recipiatis qui et que non computentur vobis nec vestris  
in fortem velolucionem aliquam predice vestre dotis ymmo eos et ea  
vestras et vestra propios et propria faciatis titulo et ex causa donacionis  
pure et irrevocabilis quam inde de eisdem vobis et vestris facio de presenti  
favere dicta vestre dotis et pro vestris necessitatibus supportandis est tamen  
actum et conventum inter me et vestros quod in omni casu et eventu restitu-  
cionis ipsius vestre dotis vos dicta Johanna sponsa mea recuperis et vestri  
recuperit et recupere habeatis et habeant illam a me vel meis per illas et  
consimiles soluciones per quas apparuerit me vel meos illam a vobis aut  
vestris habuisse et recepisse per epochas alberanna vel alia legitima  
documenta et eodem casu omnes vestes et jocalia persone vestre quas  
et que tunc habebitis fuit vestri et vestrorum loco et iure compensacione  
illarum et illorum quas et que nunc habetis et michi affertis ultra dictam  
vestram dotem demptis vestim nupciali sive meliori auro argento et coral  
25 si fuerint que penes me et meos semper remaneant et sic nos omnes

prenominati contrahentes convenimus et promittimus unus vestrum alteri ad invicem et vicissim predicta omnia et singula semper me et vestros rata grata et firma habere tenere et servare et in aliquo non contrafacere vel venire imfringene seu revocare videlicet me dictum donationem rationem ingratitudinis et nos dicti sponsi ratione minoris etatis et omnes insimul aliqua alia ratione iure modo causa vel lege renuncians super hiis scienter ego dictus donator illis legibus quibus donaciones causa ingratitudinis revocantur seu revocari possint et nos dicti sponsi cum minores sumus viginti quinque annis maiores vero scilicet ego dictus Anthonius Renohau decem octo et ego dicta Johanna decem septem renunciamus iuri minoris etatis beneficioque restitucionis in integrum et omnes insimul omni alii iuri hiis obvianti hec igitur omnia et singula que et prout dicta sunt superius facimus paciscimur convenimus et promittimus in manu et posse notarii infrascripti tanquam publice persone hec a nobis legitime pro nobis et

30 nostris et aliis omnibus et singulis personis quarum interest et intererit stipulantis paciscentisque et recipientis. Actum est hoc in loco de Villasacra die decima mensis febroarri anno a nativitate domini millesimo quingentesimo vicesimo secundo. Sig + num Johannis Avinyo donatoris. Sig + num Johanne eius filie donatarie acceptantis. Sig + num Anthonii Renohau eius sponsi consencentis omnium predictorum qui hec laudamus et firmamus ut superius continetur. Testes huius rei sunt frater Johannes Alsinas monachus et sacrista et prior clustralis monasterii beate Marie ville de Rosis et Steffanus Borda pagensis dicti loci de Villasacra. Sig + num Johannis //Viu// ville Castillionis autoritate illustrissimi domini comitis Empuriarum notarii publici per totum comitatuum regentisque notariam publicam dicti loci de Villasacra et tocius abbaciatus monasterii Sancti Petri Rodensis qui predicta per discretum //Johannem Viu// regia autoritate notarium habitatorem ville Castillionis subscriptum et iuratum in dicto loco et notaria recepta scribi fecit et cum litteris suprapositis in linea XI ubi legitur et domine Francine illius uxoris vivencium clausit.

*Notitia Dorsalis*

Donacio feta per Joan Avinyo a favor de Joana filla sua per contemplacio de son matrimoni any 1522.

## VIII

Vilasacra, 5 de abril de 1535

Jaime Vinyals de Vilasacra vende a Pedro Sunyer y a Jaime Bonell, cónsules de la citada villa, un patio situado en la plaza pública por valor de veinticinco libras barcelonesas, con todos sus derechos, acciones, pertenencias y obligaciones como la de una caridad instituida por Jorge Lombart, baile ya difunto de Vilasacra, aplicada a tributos propios de la parroquia.

(Dim.: 250 x 670 mm.; Caja.: 145 x 630 mm.)

Noverint universi quod ego Jacobus Vinyals alias Bonell pagensis loci de Villasacra gratis et ex certa scientia per me et meos heredes et successores quoscumque presentes atque futuros utilitateque mea in et super hiis recte previsa cognita et diligenter attenta vendo et titulo pure et perfecte venditionis concedo et corporaliter seu quasi trado vobis Petro Sunyer et Jacobo Bonell pagensis annō presenti consulibus universitatis dicti loci de Villasacra presentibus ementibus nomine et ad opus dicte universitatis et de pecuniis eiusdem et eidem universitati et suis et quibus dicto nomine volueritis et seu dicta universitas voluerit perpetuo quemdam patium sive casale cum parietibus in ipso constructis quem habeo teneo et possideo in dicto castro de Villasacra et in platea eiusdem castri prout affrontatur ab oriente in area sive clauso magnifici Hieronimi Margarit qui olim fuit Bernardi Mironi. A meridie in dicta area sive clauso qui fuit domus dicti Bernardi Mironi. Ab occidente et a circio in dicta platea sive via publica. Et hanc venditionem et ex causa huius venditionis concessionem de predicto et superius designato et confrontato patio vobis dicto nomine 5 et dicte universitati et suis in hiis successoribus et quibus ipsa universitas voluerit perpetuo facio cum intrantis exitibus integritatibus proprietatibus iuribus et pertinentiis suis universis et singulis cumque omnibus et singulis melioramentis et augmentis in eo factis et a modo faciendis ac prout melius et utilius ad ipsius universitatis et suorum in hiis successoribus comodum ac bonum et sanum intellectum potest intelligi sive dici pretio videlicet quinque viginti librarum monete barchinone quas a vobis nomine dicte universitatis confiteor et recognosco me habuisse et recepisse ad meam omnimodam numerando voluntatem et ideo renuntiando exceptioni dicte pecunie non numerate nonque recepte et doli mali et legi qua deceptis ultra dimidiā iusti pretii subvenitur et omni alii iuri hiis obvianti et si forte nunc plus valet hec venditio valebit ne a modo pretio supradicto totum illud plus quantumcumque sit vobis dicto nomine et ipsi universitati et suis dono et scienter perpetuo remitto donatione et remissione irrevocabilibus inter vivos constituens me a modo predictaque vobis ac ipsi universitati et

Novembris vniuersitatis. Et post pauca dies ab hunc tempore distilla puerorum et virorum ex terra puerorum et virorum. Hoc est deinceps usque ad hunc tempore distillatio puerorum et virorum. Hoc est deinceps usque ad hunc tempore distillatio puerorum et virorum.

Jaime Vinyals de Vilasacra vende a Pedro Sunyer y a Jaime Bonell, cónsules de la citada villa, un patio situado en la plaza pública por veinticinco libras barcelonesas.

suis et supra vendo vestro dicto nomine ac ipsius universitatis et suorum nomine tenere et possidere vel quasi donec inde de eisdem corporalem et vacuam acceperitis et ipsa universitas acceperit possessionem quam liceat vobis quo supra nomine et dicte universitati et suis quandocunque volueritis et dicta universitas voluerit vestra dicto nomine et sua propria 10 auctoritate accipere et acceptam penes vos et vestros predicto nomine dictamque universitatem et suos et quos dicta universitas voluerit perpetuo licite retinere cedendo nihilominus et dando inde vobis prelibato nomine et ipsi universitati et suis et quibus ipsa universitas voluerit perpetuo omnia iura et loca omnesque voces vices rationes et acciones reales et personales mixtas utiles et directas ordinarias et extraordinarias et alias quascumque michi et meis in predictis et eorum occasione pertinentia et pertinentes pertinereque debentia et debentes quovismodo quibus iuribus locis vocibus rationibus et actionibus predictis possitis vos quo supra nomine et ipsa universitas et sui et quos eadem universitas voluerit perpetuo possint in et super predictis uti agere et experiri in iudicio et extra iudicium tam in agendo quam in defendendo quam in cunctis aliis modis et contra omnes personas prout et quemadmodum ego facere poteram ante huiusmodi instrumenti confectionem iurumque et accionum cessionem et possemus ego et mei facere nunc et eciam postea quandocumque faciens et constituens inde vos iam dicto nomine et eandem universitatem et suos et quos ipsa universitas voluerit perpetuo in et super predictis veros dominos et procuratores ut in rem ipsius universitatis et suorum propriam ad habendum tenendum et possidendum indeque perpetuo libere faciendum vestras dicto nomine ac 15 ipsius universitatis et suorum omnimas voluntates salvo tamen semper iure et directo dominio caritatis institute ver venerabilem Jeorgium Lombard quondam baiulum ipsius castri de Villasacra in eodem castro parrochia ac perrochianis eiusdem perrochie in omnibus videlicet in terciis laudemii et foriscaptis firmis faticis iuribus emparandi et retinendi et aliis omnibus et singulis ad directum dominium pertinentibus cuiquidem caritati et procuratoribus eiusdem faciatis et prestetis vos dicto nomine seu dicta universitas dictum patium sive casale tenentes et possidentes anno quolibet perpetuo in festo natalis domini unam gallinam bonam et receptibilem et sic sine aliquo retentu quem in predictisque vobis et eidem universitati et suis ut supra vendo non facio seu referno nisi ut predictitur ullo modo predictam venditionem vobis facio sine aliqua evictione nec pretii predicti restitutionem sic quod de evictione nec pretii predicti restitutionem vobis nomine seu dicte universitati nec suis minime teneat nec teneri volo ullo modo immo ipsam vobis facio ad vestri risicum periculum et fortunam nisi solum et dumtaxat casu quo predicta vobis evenerint ex culpa vel contractibus meis propriis et non alias nec alio modo quoniā dicto casu promitto vobis dicto nomine seu dicte universitati et suis teneri de evictione omnique dampno missionibus et interesse in lite et extra et dicto casu et non alias obligo vobis et 20 vestris omnia et singula bona et iura mea mobilia et immobilia habita et habenda ubique verumtamen cedo dono et transfero vobis dictis consulibus nomine dicte universitatis et seu dicte universitati et suis totum locum et ius et omnes et quascumque actiones michi debitas et pertinentes ac debita

et pertinentia quas et que habeo et michi pertinent ac habere possum et  
michi pertinere possint quovis modo adversus et contra Petrum Lombard et  
suos a quo dictum patium sive casale emit Stephanus laborator habitator  
dicti loci de Villasacra et de quaquidem evictione seu omni iure sibi pertinenti  
in et super dicta evictione dictus Stephanus Brun michi cessionem fecit  
et de eadem evictione uti possitis et gaudere prout ego uti et gaudere  
possem quovis modo ante huiusmodi venditionem et iurum cessionem  
mandans serie cum presenti eidem Petro Lombard et suis heredibus et  
successoribus quatenus a cetero vobis respondeant pareant et obedient et  
satisfaciant vosque defendant prout et quemadmodum michi et meis parere  
et obedire et respondere ac defendere tenerentur quovismodo ratione et  
occasione predicte evictionis per dictum Petrum Lombard dicto Steffano  
Brun facte et pertinent michi predictaque vobis vendo titulo mee proprie  
emptionis quam inde feci a dicto Steffano Brun de dicto patio sive casali  
prout constat quodam pergameneo instrumento acto extra et satis prope  
locum vocatum Las Passeras del portal de Gerona ville de Figueriis die

- 25 decima octava mensis marci anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo  
trigesimo nondum clauso et sic convenio et promitto vobis dicto nomine et  
dicte universitatis et suis in hiis successoribus benditionem huiusmodi aliaque  
omnia et singula supradicta semper me et meos ratta grata et firma habere  
tenere et servare et nullatenus contrafacere vel venire aliqua ratione iure  
modo vel causa. Nec igitur omnia et singulaque et prout superius dicta sunt  
facio pacis cor convenio et promitto in manu et posse notarii infrascripti  
tanquam publice persone hec a me legittime nomine vestri et vestrorum  
dicte universitatis nomine ac eiusdem universitatis et suorum et omnium  
aliorum quorum interest et intererit ac interesse potest et poterit nunc vel  
eciam in futurum stipulantis pasciscentisque et recipientis. Actum est hoc  
in loco de Villasacra die quinta mensis aprilis anno a nativitate Domini  
millesimo quingentesimo trigesimo quinto. Signum Jacobi Vinyals vendoris  
predicti qui hec laudo et firmo. Testes huius rei sunt discreti Gabriel Jonquer  
ebdomedarius ecclesie dicti loci de Villasacra et Guillermus Sagrista presibi-  
teri deserviens dicte ecclesie.

## IX

Vilasacra, 28 de septiembre de 1540

Miguel Pols, como procurador y administrador de las limosnas destinadas a las almas del purgatorio de la iglesia de Vilasacra, transmite a sus sucesores Domingo Maho y Pedro Scot la última voluntad de Gabriel Junquer, difunto y antiguo presbítero de la citada iglesia, consistente en la celebración de dos aniversarios anuales y perpetuos, el 13 de marzo y el 13 de septiembre, junto con el rezo de unas oraciones en su tumba una vez terminados aquéllos. La dotación de dichos aniversarios es de diez sueldos cada año que pagarán Damián Avinyó y su esposa Caterina, en cuyas manos está la cantidad obtenida de la venta de los bienes del citado difunto.

(Dim.: 370 x 370 mm.; Caja.: 330 x 340 mm.)

Noverint universi quod Ego Michael Pols procurator et administrator anno presenti bacini animarum purgatorii ecclesie loci de Villasacra manu missor et executor prout [tachado] assero ultime voluntatis venerabilis Gabrielis Jonquer quandam presbiteri et ebdomedarii ecclesie dicti loci de Villasacra. Sciens dicto nomine et attendens dictum venerabilem Gabrielem Jonquer in et cum dicta sua ultima voluntate prout assero mandasse quod morte sua sequita omnia sua bona venderentur et pretia que procederent ex vendicionibus dictorum bonorum suorum converterentur et converti volunt  
5 in celebratione anniversariorum et aliarum piarum causarum ad opus dicti bacini animarum purgatorii ad cognitionem dicti bacinerii. Ideo volendo voluntatem dicti difuncti adimplere. Sciens dicto nomine et attendens quod sanctum et salubrem est [tachado] sanctissimum offerre pro defunctis. Ideo ad eandem gloriam et honorem domini nostri Ihesu Christi et beatissime Virginis Marie eius geneticis et in remedium anime ipsius et omnium Christi fidelium defunctorum instituo et in ecclesia dicti loci de Villasacra celebrari volo et mando duo anniversaria anno quolibet perpetuo celebranda videlicet unum die decimatercis mensis [tachado] marci et aliud die decimo tercio mensis septembbris volens quod post celebracionem dictorum anniversariorum presbiter qui [tachado] ipsa anniversaria celebraverit teneatur exire in  
10 cimiterio ecclesie dicti loci et supra tumulum dicti difuncti et ibi absolvere et alias orationes dicere mortuorum et quia iuxta verbum apostoli qui altari servit de altari vivere debet. Gratis et ex certa sciencia pro sustentacione et celebracione dictorum anniversariorum donacione pura perfecta simplici et irrevocabili que dicitur inter vivos et ea donacionem que magis de iure et de facto volere poterit et tenere pureque libere et non ficte sed animo et proposito donandi per dictum bacinum et meos in hiis successores presentes atque futuros dono transferi atque mando vobis venerabilibus et discretis Dominico Maho et Petro Scot presbiteris ecclesie dicti loci de Villasacra

procuratoribus rectoribus et administratoribus anniversariorum ecclesie dicti  
15 loci presentibus totium illud censuale pensionis annue decem solidorum et  
precii sine proprietatis decem librarum quod die presenti et in futuro in  
posse notarii infrascripti Damianus Avinyo agricola dicti loci de Villasacra  
et Catherine eius uxor vendiderunt et annuatim solvere promiserunt michi  
dicto Michaeli Pols tanquam bacinerio predicto ementi de peccuniis processis  
ex vendicionibus bonorum dicti defuncti et hoc tam in precio quam eius  
annuis pensionibus a modo debendis ex dicto censuali et has donacionem  
cessionem et translacionem et ex causa huiusmodi donacionis cessionis et  
translacionis concessionem de predicto censuali tam in precio quam in annuis  
pensionibus eiusdem a modo debendis vobis dicto nomine ac eisdem anniver-  
sariis et vestris et quibus vos nomine dictorum anniversariorum volueritis et  
20 voluerint perpetuo facio dicto nomine ad vestrum dicto nomine et ipsorum  
anniversariorum et suorum in hiis successorum utilitatem et comodum ac bonum  
et sanum intellectum constituens me dicto nomine a modo predicta que vobis  
nomine dictorum anniversariorum et suorum in hiis successorum dono cedo  
et transero vestro dicto nomine et vestrorum in hiis successorum nomine  
tenere et possidere vel quasi donec inde de eisdem plenam et corporalem  
seu quasi acceperitis possessionem quam liceat vobis dicto nomine et vestris  
in hiis successoribus quandocumque volueritis accipere vestra dicto nomine  
propria auctoritate et eam acceptam penes vos dicto nomine et vestros et  
quos volueritis perpetuo licite retinere itaque vos dicto nomine et vestri  
in hiis successores vigore et ex causa huiusmodi donacionis et cessionis  
habeatis colligatis et percipiatis a dictis obligatis in dicto censuali et bonis  
ipsorum et ab eorum heredibus successoribus et bonorum predictorum dictos  
25 decem solidos annuales rendales censuales et perpetuas de censuali  
mortuo vulgariter dicto anno qualibet perpetuo suis statutis terminis et omnes  
eciam pensiones et soluciones ex eodem censuali a modo debendas necnon  
precium et proprietatem eiusdem casu iuxtionis et redempcionis eiusdem  
quoniam titulo et vigore donacionis et cessionis predictorum et alias prout  
melius de iure valere poterit et tenere do cedo et transero dicto nomine  
atque mando vobis dicto nomine et vestris in hiis successoribus et quibus  
volueritis et voluerint perpetuo omnia iura et loca omnesque voces vices  
raciones et acciones nostras dicto nomine ac dicti bacini reales et personales  
mixtas utiles et directas ordinarias et extraordinarias et alias quascumque  
michi dicto nomine ac eidem bacino et suis in hiis successoribus in predictis  
et eorum occasione pertinencia et pertinentes pertinereque debencia et  
30 debentes quoquo modo et tam videlicet in dicto censuali precio et proprietate  
ipsius quam eciam in solutionibus et annuis pensionibus a modo debendis  
et in instrumento vendicionis dicti censualis predicto et in omnibus penis  
salariis obligacionibus securitatibus et cauthelis et aliis quibuscumque in  
predicto censualis instrumento appositis et contentis adversus et contradictos  
vendidores in dicto censuali obligatis et eorum heredes et successores ac  
eorum bona quibus iuribus locis vocibus vicibus rationibus et actionibus  
predictis possitis vos dicto nomine et vestri in hiis successores et quos  
volueritis perpetuo possint in et super predictis uti et experiri in iudicio et  
extra iudicium contra et adversus predictis superius nominatis in dicto

censuali obligatis et eorum heredes et succesores et eorum bona ipsosque  
convenire et reconvenire ac pro hostagiis tenendis et alias monere et  
requirere necnon predictos decem solidos annuales rendales censuales  
35 et perpetuales pretium et proprietatem eiusdem censualis casu quo ipsu  
lui et redimi contingat ab ipsis obligatis et adictis eorum heredibus vel  
sucessoribus ipsorumque bonis petere exigitur consequi et habere ut  
predicitur et apoclas fines et definiciones luciones composiciones translac-  
ciones avinencias et cessiones facere et firmare quod tantum valeant ac  
super me dicto nomine et meos in hiis sucessores facte et firmate forent et  
alia omnia et singula libere facere et exercere in premissis et circa ea  
quecumque et quemadmodum ego dicto nomine facere possem nunc vel etiam  
postea quandcumque dicens intimans et mandans dicto nomine tenore  
presentis publici instrumenti vicem epistole in se gerentis prenominalis  
venditoribus dicti censualis eorum heredibus et sucessoribus et bonarum  
eorumdem quatenus de predictis decem solidis pretio et proprietate ipsius  
censualis casu lucionis et redempcionis ipsius pensionibus et seu solucionibus  
40 predictis vobis dictis venerabilis et discretis Dominico Maho et Petro Scot  
et vestris in dictis anniversariis sucessoribus respondeant pareant et obediant  
ac satisfaciant pleno iure prout mihi dicto nomine et meis in hiis sucessoribus  
respondere parere et obedere tenebantur ante huiusmodi donacionem et  
cessionem. Ego enim dicto nomine ponendo vos dicto nomine et vestros in  
hiis sucessores in locum et ius meum dicto nomine ac eiusdem bacini facio  
previo nomine et constituo vos dicto nomine ac dicta dua anniversaria et  
vestros in eisdem anniversariis sucessores et quos volueritis et voluerint  
perpetuo in hiis veros dominos et procuratores ut in rem vestram dicto  
nomine et vestrorum in hiis sucessorum propriam ad habendum tenendum  
percipiendum et possidendum ad inde libere perpetuo faciendum vestras dicto  
nomine et vestrorum in hiis sucessorum omnimas voluntates salvo tamen  
et mihi dicto nomine expresse rettento quod vos dicto nomine et vestri in  
45 hiis sucessores habeatis et teneamini servare dictis venditoribus instrumentum  
gracie de luendo et redimendo dictos decem solidos per me dicto nomine  
eis factum et firmatum et sit convenio dicto nomine et promitto vobis dicto  
nomine et vestris in hiis sucessoribus et notario infrascripto tamquam publice  
personae hec a me dicto nomine legittime pro vobis dicto nomine et vestris  
in hiis sucessoribus et pro aliis etiam personis omnibus et singulis quarum  
interest et intererit in futurum stipulanti pacientique et recipienti predictam  
donacionem cessionem et translationem et alia omnia et singula supradicta  
semper rata grata et firma habere tenere et servare attendere et complere  
et in aliquo non contrafacere vel venire aliquo iure causa vel etiam ratione  
et nos dicti Dominicus Maho et Petru Scot procuratores et administratores  
dictorum anniversariorum presentes gratis et ex certa scientia recipientes  
et acceptantes a vobis dicto Michaele Pols dicto nomine actum perpetualium  
50 anniversariorum institutionem iuxta modum et firmam superius expressos  
convenimus et bona fide promittimus vobis dicto nomine quod dicta duo  
anniversaria celebrabimus seu celebrari faciemus anno quolibet perpetuo  
terminis et diebus supra expecificatis et prout melius et plenius etiam  
superius continetur et proprie dictis omnibus et singulis attendendis firmiter

- et complendis tenendis et inviolabiliter observandis obligamus vobis dicto nomine et vestris in hiis sucessoribus omnia et singula bona et iura dictorum anniversariorum mobilia et immobilia presentia et futura habita et habenda ubique et sic convenimus et promittimus vobis dicto nomine et vestris in hiis sucessoribus necnon notario infrascripto tanquam publice persone hec a nobis dicto nomine legittime pro nobis et nostris et pro aliis personis omnibus et singulis quarum interest et intererit stipulanti pacientique et recipienti predicta omnia et singula semper rata grata et firma habere tenere et servare
55. attendere et complere et in aliquo non contrafacere vel venire aliquo iure causa vel eciam ratione. Actum est hoc in loco de Villasacra die vigesimo octavo mensis septembris anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo quadragesimo. Sig + na Michaelis Pols instituentis et cedentis. Dominici Maho et Petri Scot acceptantium predictorum qui hec dictis nominibus laudamus et firmamus. Testes huius rei sunt discretis Andreas Maria presbiter et Blascus Jouer clericus loci de Palaciolo de Villasacra. Sig + num mei Michaelis Coll Villeca stilionis auctoritate illustrissimi domini comittis Emporiarum notarii publici per totum eius comittatum qui hec per me recepta scribi feci et cum supraposito in linea XII ubi legitur et clausi.

*Notitia Dorsalis*

Institucio de aniversaris celebradors per lo Reverent Gabriel Junquer lun a 13 mars y lo altre a 13 setembre y absolta al sementiri a son vas y los dota de 10 sous quals paga Damia Avinyo pages de Vilasacra.

*N O T A*

*Los restantes documentos de este trabajo, se publicarán en el próximo número de estos Anales.*